Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL GR/UFCA N.o. 289, DE 04 DE AGOSTO DE 2023.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, no uso da atribuição que lhe confere o
Decreto Presidencial de 1º de junho de 2023, publicado no Diário Oficial da União no dia 02 de junho de
2023, seção 2, página 1, considerando o disposto nos arts. 58, inc. III, e 67, da Lei n. 8.666, de 21 de junho de
1993, e tendo em vista o que consta no Processo n. 23507.002235/2023-35, resolve:

Art. 1º Designar os servidores listados na tabela abaixo, para atuarem como membros da
equipe de fiscalização do Contrato n. 13/2023, firmado com a FUNDAÇÃO CEARENSE DE PESQUISA E
CULTURA, CNPJ n. 05.330.436/0001-62, cujo objeto é o apoio da CONTRATADA para realizar a gestão
administrativa e financeira necessária à formação e execução de projeto acadêmico, na vertente de ensino
em nível de especialização, sob o título: “Especialização em Engenharia de Infraestrutura Urbana”:

FUNÇÃO SERVIDOR SIAPE

Fiscal Titular Francisco de Assis Nogueira 1758801

Fiscal Substituto Cícero Joaquim Pereira Macêdo 1146017

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Documento assinado digitalmente
SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS JÚNIOR

Reitor